

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した横場新田地区河道掘削その16外工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和8年6月17日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 新潟県阿賀野市保田4177番地1
氏名 株式会社坂詰組
代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		70,364,170	
河川土工		式	1		67,752,450	
掘削工(ICT)		式	1		12,117,450	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	4,800	273.6	1,313,280	
掘削(ICT)水中	土砂 オープンカット 障害有 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	16,900	639.3	10,804,170	
残土処理工		式	1		55,635,000	
土砂等運搬 小須戸右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,095,000	
土砂等運搬 下里	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		42,540,000	
仮設工		式	1		2,611,720	
工事用道路工		式	1		1,857,060	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,857,060	
汚濁防止工		式	1		754,660	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続ポートφ300 3×20m 2000以上3000未満	式	1		754,660	
直接工事費		式	1		70,364,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		8,141,807	
共通仮設費		式	1		2,589,307	
運搬費		式	1		1,460,944	
仮設材運搬費		式	1		1,460,944	
技術管理費		式	1		545,041	
システム初期費(ICT)		式	1		545,041	
現場環境改善費(率計上)		式	1		583,322	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,552,500	
純工事費		式	1		78,505,977	
現場管理費		式	1		21,286,710	
工事原価		式	1		135,312,595	
一般管理費等		式	1		22,977,405	
工事価格		式	1		158,290,000	
消費税相当額		式	1		15,829,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		174,119,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		22,769,972	
河川土工						
		式	1		21,420,630	
掘削工(ICT)						
		式	1		4,757,130	
掘削(ICT)水中	土砂 オープンカット 障害有 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	6,300	755.1	4,757,130	
残土処理工						
		式	1		16,663,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
下里		式	1		16,663,500	
仮設工						
		式	1		1,349,342	
工事用道路工						
		式	1		923,522	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		923,522	
汚濁防止工						
		式	1		425,820	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続ポートφ300 3×20m 2000以上3000未満					
		式	1		425,820	
直接工事費						
		式	1		22,769,972	
共通仮設費						
		式	1		3,763,126	
共通仮設費						
		式	1		1,541,033	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1,304,970	
仮設材運搬費		式	1		1,304,970	
現場環境改善費（率計上）		式	1		236,063	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,222,093	
純工事費		式	1		26,533,098	
現場管理費		式	1		8,986,810	
工事原価		式	1		35,519,908	